



Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 9 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 nro Minuta: 9
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

ATA Nº. 1 Do Pregão Eletrônico Nº 7/2024

No dia 18/03/2024, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Decreto 11586/2024, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Eletrônico, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE ARTEFATOS DE CIMENTO (TUBOS, TAMPAS E GREHAS) A SEREM UTILIZADOS EM MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DE DRENAGENS PLUVIAIS E RUAS NO MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ/SC, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), conforme especificações constantes no edital de Pregão Eletrônico Nº 7/2024

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	LAIANE ELIAS PIRES
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	EMILIA GEREMIAS CARDOSO
CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	MARCEL PEREIRA ANDRE
CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	FERNANDO SCUSSEL CARLESSI
GO VENDAS ELETRONICAS LTDA	Gustavo Oliveira
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	Gabriel Ruan Ferrão Chaves
EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MARIA DAS DORES FERNANDES
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	CARLA GUGLIELMELI RIBEIRO
COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	Adacleiton do Nascimento Dos Santos
COMERCIAL LAZZARI LTDA	Alex Fabiano lazzari

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

Itens Desclassificados

4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
23		UNIDADE	07/03/2024	Desclassificação: CONCEDIDO BENEFICIO DE CONTRATAÇÃO LOCAL A EMPRESA CJC PPRE MOLDADOS LTDA CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 310/2021.

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	40536 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,30 MT X 1,00 MT	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	500	PCS	R\$42,56	R\$21.280,00
8	40536 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,30 MT X 1,00 MT	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	500	PCS	R\$42,00	R\$21.000,00
8	40536 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,30 MT X 1,00 MT	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	500	PCS	R\$42,56	R\$21.280,00
8	40536 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,30 MT X 1,00 MT	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	500	PCS	R\$42,56	R\$21.280,00
8	40536 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,30 MT X 1,00 MT	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	500	PCS	R\$42,56	R\$21.280,00
9	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	1.500	PCS	R\$55,96	R\$83.940,00



MUNICIPIO DE ARARANGUA

Pág 2 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 9 codigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubitens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	1.500	PCS	R\$55,00	R\$82.500,00
9	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	1.500	PCS	R\$55,96	R\$83.940,00
9	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	1.500	PCS	R\$55,96	R\$83.940,00
9	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.500	PCS	R\$55,96	R\$83.940,00
9	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	1.500	PCS	R\$55,96	R\$83.940,00
26	40532 - TUBOS DE CONCRETO SIMPLES 0,20 MT X 1,00 MT.	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	200	PCS	R\$34,14	R\$6.828,00
26	40532 - TUBOS DE CONCRETO SIMPLES 0,20 MT X 1,00 MT.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	200	PCS	R\$31,00	R\$6.200,00
26	40532 - TUBOS DE CONCRETO SIMPLES 0,20 MT X 1,00 MT.	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	200	PCS	R\$31,14	R\$6.228,00
26	40532 - TUBOS DE CONCRETO SIMPLES 0,20 MT X 1,00 MT.	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	200	PCS	R\$34,14	R\$6.828,00
26	40532 - TUBOS DE CONCRETO SIMPLES 0,20 MT X 1,00 MT.	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200	PCS	R\$34,14	R\$6.828,00
11	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT.	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	1.125	PCS	R\$81,06	R\$91.192,50
11	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	1.125	PCS	R\$81,00	R\$91.125,00
11	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT.	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	1.125	PCS	R\$81,06	R\$91.192,50
11	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT.	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	1.125	PCS	R\$81,06	R\$91.192,50
11	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT.	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.125	PCS	R\$81,06	R\$91.192,50
11	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT.	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	1.125	PCS	R\$81,06	R\$91.192,50
13	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	750	PCS	R\$97,54	R\$73.155,00
13	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	750	PCS	R\$97,00	R\$72.750,00
13	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	750	PCS	R\$97,54	R\$73.155,00
13	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	750	PCS	R\$97,54	R\$73.155,00
13	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	750	PCS	R\$97,54	R\$73.155,00
13	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	750	PCS	R\$97,54	R\$73.155,00
15	109443 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,60 X 1,00 M	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	1.125	UNID	R\$209,73	R\$235.946,25
15	109443 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,60 X 1,00 M	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	1.125	UNID	R\$209,00	R\$235.125,00
15	109443 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,60 X 1,00 M	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	1.125	UNID	R\$209,73	R\$235.946,25



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 3 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 9 codigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	109443 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,60 X 1,00 M	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	1.125	UNID	R\$209,73	R\$235.946,25
17	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	450	UNID	R\$293,58	R\$132.111,00
17	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	450	UNID	R\$293,00	R\$131.850,00
17	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	450	UNID	R\$293,58	R\$132.111,00
17	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	450	UNID	R\$293,58	R\$132.111,00
17	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	450	UNID	R\$293,58	R\$132.111,00
17	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	450	UNID	R\$293,58	R\$132.111,00
21	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	375	UNI	R\$388,00	R\$145.500,00
21	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	375	UNI	R\$388,00	R\$145.500,00
21	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	375	UNI	R\$388,00	R\$145.500,00
21	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	375	UNI	R\$388,00	R\$145.500,00
21	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	375	UNI	R\$388,00	R\$145.500,00
21	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	375	UNI	R\$388,00	R\$145.500,00
23	109441 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,15 X 1,00 M	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	100	UNID	R\$33,48	R\$3.348,00
23	109441 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,15 X 1,00 M	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	100	UNID	R\$33,00	R\$3.300,00
23	109441 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,15 X 1,00 M	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	100	UNID	R\$33,48	R\$3.348,00
23	109441 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,15 X 1,00 M	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	100	UNID	R\$33,48	R\$3.348,00
23	109441 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,15 X 1,00 M	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100	UNID	R\$33,48	R\$3.348,00
24	109452 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,80 X 1,00 M	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	200	UNID	R\$208,64	R\$41.728,00
24	109452 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,80 X 1,00 M	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	200	UNID	R\$208,00	R\$41.600,00
24	109452 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,80 X 1,00 M	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	200	UNID	R\$208,64	R\$41.728,00
24	109452 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,80 X 1,00 M	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	200	UNID	R\$208,64	R\$41.728,00
24	109452 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,80 X 1,00 M	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200	UNID	R\$208,64	R\$41.728,00
25	68387 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES D = 100 CMM	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	200	PC	R\$257,00	R\$51.400,00
25	68387 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES D = 100 CMM	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	200	PC	R\$257,00	R\$51.400,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 4 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 9 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	68387 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES D = 100 CMM	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	200	PC	R\$257,00	R\$51.400,00
25	68387 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES D = 100 CMM	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	200	PC	R\$257,00	R\$51.400,00
25	68387 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES D = 100 CMM	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200	PC	R\$257,00	R\$51.400,00
19	101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	300	PCA	R\$571,79	R\$171.537,00
19	101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	300	PCA	R\$571,00	R\$171.300,00
19	101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	300	PCA	R\$571,79	R\$171.537,00
19	101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	300	PCA	R\$571,79	R\$171.537,00
19	101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	300	PCA	R\$571,79	R\$171.537,00
3	36718 - TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 0,50MT X 7 CM	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	500	UNID	R\$124,90	R\$62.450,00
3	36718 - TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 0,50MT X 7 CM	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	500	UNID	R\$124,50	R\$62.250,00
3	36718 - TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 0,50MT X 7 CM	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	500	UNID	R\$124,90	R\$62.450,00
3	36718 - TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 0,50MT X 7 CM	4669550 - COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	500	UNID	R\$115,00	R\$57.500,00
1	135467 - GRELHA DE CONCRETO ARMADA PARA BOCA DE LOBO 0,70 MT X 1,00MT X 10 CM. A GRELHA DEVERÁ TER ESPAÇO VAZADO NO CENTRO, CONTENDO 6 ABERTURAS DE 10 CM X 5CM	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	300	UNID	R\$217,00	R\$65.100,00
4	36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	300	UNID	R\$247,00	R\$74.100,00
4	36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	300	UNID	R\$247,00	R\$74.100,00
4	36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	300	UNID	R\$247,00	R\$74.100,00
4	36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM	4669550 - COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	300	UNID	R\$247,00	R\$74.100,00
4	36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	300	UNID	R\$247,00	R\$74.100,00
6	102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	300	UNID	R\$359,50	R\$107.850,00
6	102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	300	UNID	R\$359,00	R\$107.700,00
6	102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	300	UNID	R\$359,50	R\$107.850,00
6	102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM	4669550 - COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	300	UNID	R\$359,50	R\$107.850,00
6	102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	300	UNID	R\$359,50	R\$107.850,00
10	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT Cota Referente ao item 9.	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	500	PCS	R\$55,96	R\$27.980,00
10	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT Cota Referente ao item 9.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	500	PCS	R\$55,00	R\$27.500,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 5 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 9 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubitens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT Cota Referente ao item 9.	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	500	PCS	R\$55,96	R\$27.980,00
10	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT Cota Referente ao item 9.	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	500	PCS	R\$55,96	R\$27.980,00
10	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT Cota Referente ao item 9.	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	500	PCS	R\$55,96	R\$27.980,00
12	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT. Cota Referente ao item 11.	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	375	PCS	R\$81,06	R\$30.397,50
12	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT. Cota Referente ao item 11.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	375	PCS	R\$81,00	R\$30.375,00
12	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT. Cota Referente ao item 11.	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	375	PCS	R\$81,06	R\$30.397,50
12	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT. Cota Referente ao item 11.	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	375	PCS	R\$81,06	R\$30.397,50
12	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT. Cota Referente ao item 11.	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	375	PCS	R\$81,06	R\$30.397,50
14	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT Cota Referente ao item 13.	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	250	PCS	R\$97,54	R\$24.385,00
14	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT Cota Referente ao item 13.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	250	PCS	R\$97,00	R\$24.250,00
14	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT Cota Referente ao item 13.	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	250	PCS	R\$97,54	R\$24.385,00
14	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT Cota Referente ao item 13.	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	250	PCS	R\$97,54	R\$24.385,00
14	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT Cota Referente ao item 13.	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	250	PCS	R\$97,54	R\$24.385,00
16	109443 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,60 X 1,00 M Cota Referente ao item 15.	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	375	UNID	R\$209,73	R\$78.648,75
16	109443 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,60 X 1,00 M Cota Referente ao item 15.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	375	UNID	R\$209,00	R\$78.375,00
16	109443 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,60 X 1,00 M Cota Referente ao item 15.	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	375	UNID	R\$209,73	R\$78.648,75
18	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M Cota Referente ao item 17.	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	150	UNID	R\$293,58	R\$44.037,00
18	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M Cota Referente ao item 17.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	150	UNID	R\$293,00	R\$43.950,00
18	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M Cota Referente ao item 17.	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	150	UNID	R\$293,58	R\$44.037,00
18	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M Cota Referente ao item 17.	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	150	UNID	R\$293,58	R\$44.037,00
18	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M Cota Referente ao item 17.	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	150	UNID	R\$293,58	R\$44.037,00
22	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM Cota Referente ao item 21.	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	125	UNI	R\$388,00	R\$48.500,00
22	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM Cota Referente ao item 21.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	125	UNI	R\$388,00	R\$48.500,00
22	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM Cota Referente ao item 21.	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	125	UNI	R\$388,00	R\$48.500,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 6 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 9 codigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubitens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM Cota Referente ao item 21.	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	125	UNI	R\$388,00	R\$48.500,00
22	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM Cota Referente ao item 21.	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	125	UNI	R\$388,00	R\$48.500,00
20	101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM Cota Referente ao item 19.	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	100	PCA	R\$571,79	R\$57.179,00
20	101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM Cota Referente ao item 19.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	100	PCA	R\$571,00	R\$57.100,00
20	101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM Cota Referente ao item 19.	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	100	PCA	R\$571,79	R\$57.179,00
20	101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM Cota Referente ao item 19.	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	100	PCA	R\$571,79	R\$57.179,00
2	135467 - GRELHA DE CONCRETO ARMADA PARA BOCA DE LOBO 0,70 MT X 1,00MT X 10 CM. A GRELHA DEVERÁ TER ESPAÇO VAZADO NO CENTRO, CONTENDO 6 ABERTURAS DE 10 CM X 5CM Cota Referente ao item 1.	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	100	UNID	R\$217,50	R\$21.750,00
2	135467 - GRELHA DE CONCRETO ARMADA PARA BOCA DE LOBO 0,70 MT X 1,00MT X 10 CM. A GRELHA DEVERÁ TER ESPAÇO VAZADO NO CENTRO, CONTENDO 6 ABERTURAS DE 10 CM X 5CM Cota Referente ao item 1.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	100	UNID	R\$217,00	R\$21.700,00
5	36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM Cota Referente ao item 4.	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	100	UNID	R\$247,00	R\$24.700,00
5	36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM Cota Referente ao item 4.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	100	UNID	R\$247,00	R\$24.700,00
5	36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM Cota Referente ao item 4.	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	100	UNID	R\$247,00	R\$24.700,00
5	36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM Cota Referente ao item 4.	4669550 - COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	100	UNID	R\$247,00	R\$24.700,00
7	102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM Cota Referente ao item 6.	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	100	UNID	R\$359,50	R\$35.950,00
7	102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM Cota Referente ao item 6.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	100	UNID	R\$359,00	R\$35.900,00
7	102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM Cota Referente ao item 6.	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	100	UNID	R\$359,50	R\$35.950,00
7	102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM Cota Referente ao item 6.	4669550 - COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	100	UNID	R\$359,50	R\$35.950,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 135467 - GRELHA DE CONCRETO ARMADA PARA BOCA DE LOBO 0,70 MT X 1,00MT X 10 CM. A GRELHA DEVERÁ TER ESPAÇO VAZADO NO CENTRO, CONTENDO 6 ABERTURAS DE 10 CM X 5CM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$217,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$216,00	Lance	

Item: 2 Produto: 135467 - GRELHA DE CONCRETO ARMADA PARA BOCA DE LOBO 0,70 MT X 1,00MT X 10 CM. A GRELHA DEVERÁ TER ESPAÇO VAZADO NO CENTRO, CONTENDO 6 ABERTURAS DE 10 CM X 5CM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$217,50	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$217,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$216,00	Lance	



Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 9 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 3 Produto: 36718 - TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 0,50MT X 7 CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$124,90	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$124,90	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$124,50	Lance	
1	4669550 - COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	R\$115,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$114,00	Lance	

Item: 4 Produto: 36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$247,00	Lance	
1	4669550 - COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	R\$247,00	Lance	
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$247,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$247,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$247,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$246,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$245,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$244,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$243,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$242,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$242,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$241,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$240,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$235,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$234,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$230,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$229,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$228,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$227,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$225,00	Lance	

Item: 5 Produto: 36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4669550 - COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	R\$247,00	Lance	
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$247,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$247,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$247,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$246,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$245,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$230,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$229,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$225,00	Lance	

Item: 6 Produto: 102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4669550 - COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	R\$359,50	Lance	
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$359,50	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$359,50	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$359,50	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$359,00	Lance	
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$358,00	Lance	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 8 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 9 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 6 Produto: 102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$357,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$356,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$355,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$354,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$354,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$353,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$350,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$349,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$345,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$344,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$340,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$339,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$338,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$337,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$335,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$330,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$325,00	Lance	

Item: 7 Produto: 102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4669550 - COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	R\$359,50	Lance	
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$359,50	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$359,50	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$359,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$358,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$350,00	Lance	
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$349,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$348,00	Lance	

Item: 8 Produto: 40536 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,30 MT X 1,00 MT Unidade: PCS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$42,56	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$42,56	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$42,56	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$42,56	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$42,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$41,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$40,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$39,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$38,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$37,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$36,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$35,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$34,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$33,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$32,00	Lance	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 9 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 9 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 8 Produto: 40536 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,30 MT X 1,00 MT Unidade: PCS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$31,00	Lance	

Item: 9 Produto: 40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT Unidade: PCS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$55,96	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$55,96	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$55,96	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$55,96	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$55,96	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$55,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$54,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$53,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$52,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$51,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$50,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$49,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$48,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$47,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$46,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$46,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$45,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$44,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$43,00	Lance	

Item: 10 Produto: 40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT Unidade: PCS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$55,96	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$55,96	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$55,96	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$55,96	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$55,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$54,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$53,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$52,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$51,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$50,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$49,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$48,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$47,00	Lance	

Item: 11 Produto: 40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT. Unidade: PCS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$81,06	Lance	
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$81,06	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$81,06	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$81,06	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$81,06	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$81,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$80,00	Lance	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 10 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 9 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 11 Produto: 40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT. Unidade: PCS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$79,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$78,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$77,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$76,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$75,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$74,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$74,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$73,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$72,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$71,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$71,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$70,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$69,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$68,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$67,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$66,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$65,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$64,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$63,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$62,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$61,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$60,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$59,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$58,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$57,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$56,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$55,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$54,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$53,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$52,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$51,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$50,00	Lance	

Item: 12 Produto: 40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT. Unidade: PCS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$81,06	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$81,06	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$81,06	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$81,06	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$81,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$80,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$79,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$78,00	Lance	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 11 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 9 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 12 Produto: 40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT. Unidade: PCS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$77,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$76,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$75,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$74,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$73,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$72,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$71,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$70,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$69,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$68,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$67,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$66,00	Lance	

Item: 13 Produto: 40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT Unidade: PCS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$97,54	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$97,54	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$97,54	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$97,54	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$97,54	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$97,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$96,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$95,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$94,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$93,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$92,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$91,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$90,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$90,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$89,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$88,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$87,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$86,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$85,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$84,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$83,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$82,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$81,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$80,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$79,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$78,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$77,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$76,00	Lance	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 12 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 9 codigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 13 Produto: 40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT Unidade: PCS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$75,00	Lance	

Item: 14 Produto: 40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT Unidade: PCS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$97,54	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$97,54	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$97,54	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$97,54	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$97,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$96,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$95,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$94,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$93,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$92,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$90,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$89,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$88,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$87,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$86,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$85,00	Lance	

Item: 15 Produto: 109443 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,60 X 1,00 M Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$209,73	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$209,73	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$209,73	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$209,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$208,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$207,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$206,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$205,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$205,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$204,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$203,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$201,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$200,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$199,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$199,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$197,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$196,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$195,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$193,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$192,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$191,00	Lance	

Item: 16 Produto: 109443 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,60 X 1,00 M Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$209,73	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$209,73	Lance	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 13 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 9 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 16 Produto: 109443 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,60 X 1,00 M Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$209,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$208,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$207,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$206,00	Lance	

Item: 17 Produto: 109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$293,58	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$293,58	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$293,58	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$293,58	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$293,58	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$293,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$292,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$291,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$290,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$289,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$288,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$287,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$286,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$285,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$280,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$279,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$279,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$278,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$275,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$274,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$273,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$272,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$271,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$265,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$264,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$260,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$259,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$258,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$258,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$257,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$255,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$254,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$254,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$250,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$249,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$248,00	Lance	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 14 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 9 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 17 Produto: 109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$248,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$240,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$239,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$238,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$234,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$232,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$231,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$230,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$229,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$228,00	Lance	

Item: 18 Produto: 109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$293,58	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$293,58	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$293,58	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$293,58	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$293,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$292,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$291,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$290,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$289,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$288,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$287,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$280,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$279,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$275,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$228,00	Lance	

Item: 19 Produto: 101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM Unidade: PEÇA				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$571,79	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$571,79	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$571,79	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$571,79	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$571,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$570,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$569,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$568,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$567,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$566,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$566,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$565,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$565,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$564,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$560,00	Lance	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 15 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 9 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 nro Minuta: 9
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSublens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 19 Produto: 101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM Unidade: PEÇA				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$550,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$535,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$490,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$489,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$488,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$487,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$411,00	Lance	

Item: 20 Produto: 101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM Unidade: PEÇA				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$571,79	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$571,79	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$571,79	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$571,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$570,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$569,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$568,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$567,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$565,00	Lance	

Item: 21 Produto: 67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$388,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$388,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$388,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$388,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$388,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$388,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$387,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$386,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$385,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$384,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$383,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$382,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$382,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$381,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$381,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$380,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$379,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$378,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$377,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$377,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$376,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$375,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$374,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$373,00	Lance	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 16 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 9 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 21 Produto: 67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$372,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$370,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$369,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$368,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$368,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$300,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$299,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$298,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$297,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$296,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$295,00	Lance	
1	4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA	R\$279,00	Lance	

Item: 22 Produto: 67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM Unidade: UNI				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$388,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$388,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$388,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$388,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$388,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$387,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$386,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$385,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$383,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$382,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$381,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$380,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$379,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$378,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$373,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$372,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$371,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$370,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$369,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$369,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$368,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$367,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$366,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$365,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$364,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$363,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$362,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$360,00	Lance	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 17 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 9 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 22 Produto: 67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM Unidade: UNI

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$359,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$358,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$357,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$355,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$354,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$353,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$351,00	Lance	

Item: 23 Produto: 109441 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,15 X 1,00 M Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$33,48	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$33,48	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$33,48	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$33,48	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$33,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$32,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$31,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$30,00	Lance	

Item: 24 Produto: 109452 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,80 X 1,00 M Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$208,64	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$208,64	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$208,64	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$208,64	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$208,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$207,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$206,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$205,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$204,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$203,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$202,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$201,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$200,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$199,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$198,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$197,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$196,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$195,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$194,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$193,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$192,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$191,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$190,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$189,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$188,00	Lance	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 18 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 9 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 24 Produto: 109452 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,80 X 1,00 M Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$187,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$186,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$185,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$184,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$183,00	Lance	

Item: 25 Produto: 68387 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES D = 100 CMM Unidade: PC				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$257,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$257,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$257,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$257,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$257,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$256,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$255,00	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$254,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$253,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$252,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$251,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$250,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$249,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$248,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$247,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$246,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$245,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$244,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$243,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$242,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$241,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$240,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$239,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$236,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$235,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$234,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$233,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$230,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$229,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$228,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$227,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$226,00	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$225,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$223,50	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$221,00	Lance	



Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 9 codigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 25 Produto: 68387 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES D = 100 CMM Unidade: PC				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$220,00	Lance	

Item: 26 Produto: 40532 - TUBOS DE CONCRETO SIMPLES 0,20 MT X 1,00 MT. Unidade: PCS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1254111 - FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA	R\$34,14	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$34,14	Lance	
1	4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$34,14	Lance	
1	3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP	R\$31,14	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$31,00	Lance	
1	3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME	R\$30,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$29,00	Lance	

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão Eletrônico, os licitantes nos itens:

3571033 - CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO LTDA - EPP			
Item	Produto	Unidade	Valor total
12	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT.	PCS	R\$66,00
17	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M	UNIDADE	R\$228,00
18	109450 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,80 X 1,00 M	UNIDADE	R\$228,00
20	101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM	PEÇA	R\$565,00

4669576 - COMERCIAL LAZZARI LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
6	102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM	UNIDADE	R\$325,00
9	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT	PCS	R\$43,00
11	40544 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,50MT X 1,00MT.	PCS	R\$50,00
13	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT	PCS	R\$75,00
19	101278 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D=120CM	PEÇA	R\$411,00
21	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM	UNI	R\$279,00

3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME			
Item	Produto	Unidade	Valor total
3	36718 - TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 0,50MT X 7 CM	UNIDADE	R\$114,00
8	40536 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,30 MT X 1,00 MT	PCS	R\$31,00
14	40548 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,60 MT X 1,00MT	PCS	R\$85,00
16	109443 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,60 X 1,00 M	UNIDADE	R\$206,00
22	67896 - TUBO DE CONCRETO CA-1 D= 100 CM	UNI	R\$351,00
23	109441 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,15 X 1,00 M	UNIDADE	R\$31,00
24	109452 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES - 0,80 X 1,00 M	UNIDADE	R\$183,00

2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
1	135467 - GRELHA DE CONCRETO ARMADA PARA BOCA DE LOBO 0,70 MT X 1,00MT X 10 CM. A GRELHA DEVERÁ TER ESPAÇO VAZADO NO CENTRO, CONTENDO 6 ABERTURAS DE 10 CM X 5CM	UNIDADE	R\$216,00
2	135467 - GRELHA DE CONCRETO ARMADA PARA BOCA DE LOBO 0,70 MT X 1,00MT X 10 CM. A GRELHA DEVERÁ TER ESPAÇO VAZADO NO CENTRO, CONTENDO 6 ABERTURAS DE 10 CM X 5CM	UNIDADE	R\$216,00
4	36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM	UNIDADE	R\$225,00
5	36736 - TAMPA EM CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10 CM	UNIDADE	R\$225,00
7	102679 - TAMPA EM CONCRETO 1,20 MT X 1,20 MT X 10 CM	UNIDADE	R\$348,00
10	40540 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,40 MT X 1,00 MT	PCS	R\$47,00
15	109443 - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 - 0,60 X 1,00 M	UNIDADE	R\$191,00
25	68387 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES D = 100 CMM	PC	R\$220,00
26	40532 - TUBOS DE CONCRETO SIMPLES 0,20 MT X 1,00 MT.	PCS	R\$29,00



MUNICIPIO DE ARARANGUA

Pág 20 / 20

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 9 codigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 9

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Valor total
------	---------	---------	-------------

Finaliza-se. Vincula-se todos as atas, documentos, anexos e atos praticados no gerenciamento do pregão Eletrônico através da plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

LILIANE SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO
EIRELI
Adacleiton do Nascimento Dos Santos

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA
Gabriel Ruan Ferrão Chaves

CONCRETUBOS OBRAS DE URBANIZACAO
LTDA - EPP
MARCEL PEREIRA ANDRE

CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME
FERNANDO SCUSSEL CARLESSI

EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
MARIA DAS DORES FERNANDES

COMERCIAL LAZZARI LTDA
Alex Fabiano lazzari

FLORESTAL PAVIMENTACAO LTDA
LAIANE ELIAS PIRES

JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA
CARLA GUGLIELMELI RIBEIRO

GO VENDAS ELETRONICAS LTDA
Gustavo Oliveira

PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA
EMILIA GEREMIAS CARDOSO